
96  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980531 , às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Pra-
ça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@
gmail.com.  Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 636750
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°014/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/SRP/SEMED
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kits alimen-
tícios em atendimento ao Programa Nacional escolar (PNAE) e para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Abertura  dia 29/03/2021 ás 14:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 636760
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 033/2021-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscaliza-
dores dos contratos referentes a Dispensa de Licitação para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios e Produtos de Limpeza e Higienização para  uso nos 
Ambulatórios Itinerantes de Síndrome Gripal no Combate à Pandemia do 
Covid-19, Conforme Previsto no DECRETO Nº 091/2020 - GAP/PMS, de 
16 de março de 2020. Titular: Paulo Roberto Castro Campos - Matrícula 
89037, CPF: 015.459.182-36 e RG: 6334241 - SSP/PA. Servidor da SEMSA. 
Suplente: Lauro Corrêa Carvalho - Matrícula: 30406, CPF: 669.854.122-20 
e RG: 3727536 - SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publica-
ção, revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, 
dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 12 de março de 2021. 
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos - Secretária Municipal de 
Saúde/Decreto nº 004/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 636756
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 019/2021-SEMAP
Constitui a Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Muni-
cipal de Agricultura e Pesca. O Secretário Municipal de Agricultura 
e Pesca Sr. Bruno da Silva Costa, no uso de suas atribuições legais, 
conforme o Decreto nº 008/2021-GAP/PMS e o disposto no artigo 51 
e seus parágrafos da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º Constitui a CPL - Comissão Permanente de Licitação da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca composta pelos servidores: 1- Brena Ka-
therine Sousa Corrêa - Presidente; 2- Clauber Roge de Oliveira Rocha - 1º 
Membro; 3- Soliane Mara da Silva Moreira - 2º Membro; 4- Katiana Jolene 
Pinto Azevedo - Suplente; 5- Juvenal Silva Araújo - Suplente;
Art. 2º O exercício das atividades prestadas pelos servidores acima identifi-
cados no âmbito da CPL - Comissão Permanente de Licitação, não implicará 
em prejuízo de suas atividades regulares.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se 
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca, aos oito dias do mês de março de dois mil 
e vinte e um. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e 
Pesca. Decreto Nº 008/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 636752
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO. CARTA CONVITE Nº 01/2021-SEMINFRA. 
Objeto: Serviços de Reforma do muro da Praça do Centro de Artes e 
Esportes Unificados (CEU), nesta Cidade de Santarém-PA. Data da aber-
tura: 23 de Março de 2020. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação 
(NLCC) SEMINFRA. O edital poderá ser retirado do site da PMS - www.
santarem.pa.gov.br. Documentação técnica poderão ser obtidos na SE-
MINFRA/NLCC, no horário de 9:00 h  às 12:00h. Informações e escla-
recimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br. 
Alessandro Aguiar Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 636754

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20210510. Origem: DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-05002001 - SEMSA. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Santarem Taxi Aereo Ltda, CNPJ 
Nº 10.626.900/0001-00. Valor Global: R$ 360.000,00 (trezentos e ses-
senta mil reais). Vigência: 15-03-2021 a 15-06-2021. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços de Locação de 
Aeronave com Equipamentos e Kit Para UTI Aeromédica, Para atender 
as necessidades da População do Município De Tomé-Açu/Pa, Através da 
Secretaria Municipal de Saúde de Tomé-Açu/Pa. Kit Para UTI Aeromé-
dica: Kit Aeronáutico Devidamente Homologado Pela Anac Contendo, 
1 Bastidor, 1 Maca e Trilho, Para Transporte de Pacientes. Equipamen-
tos: Monitor Cardioversor, Respirador e Bomba de Infusão. Assinatura: 
15/03/2021. João Francisco dos Santos Silva - Prefeito

Protocolo: 636761
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. O Município de Tracuateua, por in-
termédio da Secretaria de Educação, torna público que fará realizar 
através do Presidente da CPL a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, 
que tem como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios Produzidos 
por Agricultor Familiar ou Empreendedor Familiar Rural no âmbito do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Dia 07/04/2021, às 
09:00hs. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda 
a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@
gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.
pa.gov.br/. José Braulio da Costa - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Tracuateua, por intermédio da 
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar através do Presidente 
da CPL a TOMADA DE PREÇOS nº 2/2021-00001-PMT, tipo menor preço 
Global, que tem como objeto Contratação de Empresa Para Execução de 
Obra de Construção de Uma Academia de Saúde ao Ar Livre Referente A 
Proposta Nº 052258/2019. Dia 06/04/2021, às 10:00hs. Visita Técnica dia 
24 a 26/03/2021 das 09:00 as 12:00. Informações: no horário das 08:00 
as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: 
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e ht-
tps://tracuateua.pa.gov.br. José Braulio da Costa - Prefeito.

Protocolo: 636766
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021PMT-
TP 2ª CHAMADA. A Prefeitura Municipal de Trairão/Pa, torna público 
em cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 
21/06/1993 e suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 
08:00 horas do dia 30/03/2021, Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço global, para Contratação de Empresa Es-
pecializada em Obras e Serviços de Engenharia Para Fins de Execução 
de Pavimentação em Via Urbana de Acesso Principal a Feira do Produtor 
Rural no Municipio de Trairão, de Acordo com Projeto Básico e as Especi-
ficações em Regime de Empreitada Por Preço Global, com base nas con-
dições estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 001/2021PMT-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Trairão/Pa, a partir da publicação deste. Celso Cirilo dos San-
tos Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 636769
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço
Processo: 92021003; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2021011, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00003-SRP; Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de peças de máquinas pesa-
das para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras; 
Fornecedor: CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SER-
VICOS PARA VEICULOS LTDA, no Valor Total: R$ 1.031.901,90 (Hum 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplsntm@gmail.com
mailto:cplsntm@gmail.com
mailto:licitacaopmsa@gmail.com
mailto:convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br
mailto:cpltracuateua2021@gmail.com
mailto:cpltracuateua2021@gmail.com
https://www.tcm.pa.gov.br
https://tracuateua.pa.gov.br/
https://tracuateua.pa.gov.br/
mailto:cpltracuateua2021@gmail.com
https://www.tcm.pa.gov.br
https://tracuateua.pa.gov.br
https://tracuateua.pa.gov.br

